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MONITORING  ZAWODÓW DEFICYTOWYCH  I  NADWYŻKOWYCH  

                                              ZA  2014 ROK 

Wstęp 

 

Analiza będzie  pomocna  w  dostosowaniu  poziomu ,  struktury  i treści  kształcenia 

zawodowego  do  potrzeb  rynku  pracy.  

        Z  drugiej  strony  użytkownikami  informacji  zawartych  w opracowaniu  będzie sam 

urząd pracy. Informacja będzie  przydatna w  prowadzeniu  racjonalnej i zgodnej z realiami  

polityki rynku  pracy ,  gospodarki  środkami  Funduszu  Pracy , w  zakresie  pozyskiwania   

środków  na  aktywne  formy   przeciwdziałania  bezrobociu , lub  określania  kierunków 

szkoleń  osób  bezrobotnych .  

 Przyczyni   się   ona  do   usprawnienia   pośrednictwa   pracy   poprzez   uzyskanie  

informacji  o  planowanych  ofertach pracy na   rok   bieżący    oraz   przewidywanej  liczbie   

młodzieży    wychodzącej  ze    szkół   według  zawodów  .Ponadto  analiza  ta  przysłuży  się  

podnoszeniu   jakości   poradnictwa   zawodowego  poprzez   bieżące   wskazywanie  

doradcom  zawodowym  zarówno   zawodów  deficytowych jak  i   nadwyżkowych . 

        Informację    opracowano  w  oparciu o  dane  statystyczne   o bezrobociu  i  ofertach  

pracy  za  I półrocze 2014 roku    posługując   się  nazwami  grup  zawodów  ,  zawodów            

i  specjalności   zgodnymi   z   klasyfikacją  zawodów  i  specjalności   wprowadzonej  do 

stosowania  Rozporządzeniem  Ministra  Pracy  i  Polityki  Społecznej  z    dnia   

od   10  grudnia  2002 roku.  Monitoring  zawodów dotyczy 36 dużych grup zawodowych  , 

234  grupy  elementarne  oraz  359  zawodów  i  specjalności . 

        Struktura   klasyfikacji   jest   wynikiem   grupowania  zawodów  na   podstawie  

podobieństwa   klasyfikacji   zawodowych   wymaganych   dla    realizacji  zadań   danego 

zawodu  (specjalności ) ,  z  uwzględnieniem  obydwu  aspektów   kwalifikacji ,  tj.  ich   

poziomu i   specjalizacji  . 

Wymienione   kryteria  posłużyły  grupowaniu  poszczególnych   zawodów  i  specjalności   

w   grupy  elementarne,  a  te   z kolei  w szersze  grupy  średnie , duże  i  wielkie . 

 

 

Szczegółową  analizą  objęto  w  tym  opracowaniu  grupy elementarne  i czterocyfrowe . 

    Podstawowymi   źródłami    informacji  wykorzystanymi   w    opracowaniu  były: 
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-sporządzone przez   powiatowy  urząd   pracy  zestawienia  danych   statystycznych 

dotyczących osób  bezrobotnych ,  oraz  ofert  pracy  będących  w   dyspozycji  urzędu  w  

układzie  według    grup   zawodów  i  specjalności,   oraz  sekcji  PKD  (załącznik  nr  3   

i  załącznik  nr 2  do   sprawozdania   MP i PS-01 ). 

Ponadto  w  opracowaniu  przedstawiono charakterystykę  rynku   pracy,   poziom  

 i  strukturę bezrobotnych  oraz  zgłaszanych  ofert   pracy według   Polskiej  Klasyfikacji 

Działalności  (PKD) . 
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1.  KRÓTKA   CHARAKTERTYSTYKA   RYNKU   PRACY   

 

I.     Ogólna charakterystyka rynku pracy  

      Powiat wieruszowski jest rejonem rolniczo-przemysłowym co ma decydujący   

      wpływ  na charakter bezrobocia . 

            Sytuacja  na wieruszowskim rynku pracy jest uwarunkowana wieloma czynnikami      

            zarówno gospodarczymi w skali kraju jak i specyfiką regionu .  

      Obszar naszego powiatu zamieszkuje ogółem 42.150 osób w tym 21.245 kobiet,    

       które stanowiły 50,4% ogółu mieszkańców /dane GUS Rocznik Statystyczny 2013/.           

       

       Ludność w wieku produkcyjnym stanowiła najliczniejszą grupę, która wynosiła  

62,9% (tj. 26.554 osób) ogółu ludności ,w wieku przedprodukcyjnym 20,9% (tj. 

8.851osób)  ogół ludności, natomiast w wieku poprodukcyjnym stanowi 16,2% (tj. 

6.745 osób ) ogółu ludności.  

      Na współtworzenie i realizację polityki rynku pracy mają wpływ wszystkie instytucje  

i podmioty gospodarcze, których liczba wynosiła 3.418  podmiotów (dane GUS 

Rocznik Statystyczny 2013 rok ). Z ogółu podmiotów, aż 96,2% stanowił sektor 

prywatny. 

Liczba podmiotów gospodarczych funkcjonujących na terenie powiatu 

wieruszowskiego stanowiła 1,3% ogółu podmiotów województwa łódzkiego . 

            W przekroju terytorialnym najwięcej podmiotów działało na terenie Miasta i Gminy.  

            Rynek powiatu wieruszowskiego zdominowany jest przez udział osób fizycznych  

            prowadzących działalność gospodarczą, gdzie grupa ta stanowiła, aż 88,1% ogółu  

            podmiotów gospodarczych . 

      Stopa   bezrobocia w powiecie wieruszowskim na koniec grudnia  2014 roku 

     kształtowała  się na poziomie 8,6% tj. o 3,3 punkta procentowego poniżej stopy  

     bezrobocia  województwa łódzkiego, która wynosiła 11,9%. 

 

    Według stanu na 31.12.2014r.  liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym    

   Urzędzie Pracy wynosiła 1.556  osób  z czego 51,8% stanowiły kobiety tj. 807 osób.   

   W    powiecie wieruszowskim 76,2%gółu bezrobotnych stanowiły osoby zamieszkałe   

   na wsi . Liczba zarejestrowanych bezrobotnych zamieszkałych na wsi   wg stanu na  

   koniec grudnia 2014 roku  wynosiła 1.186 osób. 
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II.   ANALIZA   BEZROBOCIA   WEDŁUG  ZAWODÓW   

      

     W   końcu grudnia   2014r.  było zarejestrowanych  1.556 bezrobotnych , z  których  

większość tj.1.267  osoby, to osoby poprzednio pracujące (stanowiły one  81,4 % ogółu 

bezrobotnych). Dotychczas niepracujący to 289 bezrobotnych (stanowili oni 18,6 % ogółu 

bezrobotnych). Wśród ogółu  zarejestrowanych   bezrobotnych   najliczniejszą grupę bo, 

aż  83,2% ( tj.  1.294 osoby) stanowili bezrobotni  posiadający wykonywany lub wyuczony  

zawód, kobiety stanowiły 51,4% ogółu omawianej grupy . Natomiast  osoby  bez zawodu 

stanowiły 16,8% (tj.284 osób ) ogółu bezrobotnych , kobiety w tej grupie stanowiły 54,2 % 

ogółu  omawianej grupy. 

Struktura  bezrobocia według kwalifikacji zawodowych w układzie grup dużych  

wskazuje, że najliczniejszą kategorię  stanowiły osoby  posiadające  zawody z grupy  

,,robotnicy w przetwórstwie spożywczym, obróbce drewna, produkcji wyrobów 

tekstylnych i pokrewni” (kod 75) gdzie ich liczba wynosiła 224 osoby, które stanowiły 

14,4%  ogółu  bezrobotnych . W w/w grupie 31,2% (tj.70 osób) stanowili bezrobotni 

pozostający  bez pracy  powyżej  12 miesięcy. 

Drugą pod względem wielkości grupę stanowili bezrobotni sklasyfikowani w grupie  

,,sprzedawcy i pokrewni” (kod 52) gdzie ich liczba wynosiła 188 osób, które stanowiły 

12,1%  ogółu  bezrobotnych . W w/w grupie 41,0% (tj.77 osób ) stanowili bezrobotni 

pozostający  bez pracy  powyżej  12 miesięcy . 

Trzecią grupę stanowili bezrobotni z grupy ,,robotnicy obróbki metali mechanicy maszyn 

  urządzeń i pokrewni” (kod 72)  bezrobotni sklasyfikowani w/w grupie  stanowili 9,2%  

ogółu  bezrobotnych tj.143 osoby . W w/w grupie odnotowano 1 osobę bezrobotną 

pozostających  bez pracy  powyżej  12 miesięcy . 

Czwartą  grupę stanowili bezrobotni do grupy ,,średni personel nauk fizycznych, 

chemicznych i technicznych ”(kod 31) bezrobotni sklasyfikowani w/w grupie stanowili 

6,0% ogółu bezrobotnych   tj. 93 osoby .W  omawianej grupie bezrobotni pozostający bez 

pracy powyżej 12  m-cy stanowili 17,2 % (tj. 16 osób). 

 

Kolejną  grupę stanowili bezrobotni do grupy ,,pracownicy usług osobistych” (kod 51) 

bezrobotni sklasyfikowani w/w grupie stanowili 5,6 %  ogółu  bezrobotnych tj.87 osób. 

W w/w grupie odnotowano 36 osób  bezrobotnych  pozostających  bez pracy  powyżej  12 

miesięcy, którzy stanowili 41,4% . 
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       Strukturę bezrobocia według kwalifikacji zawodowych na poziomie grup 

elementarnych  wg stanu na 31.12.2014  roku przedstawia poniższe zestawienie , w 

którym wyodrębniono najliczniej występujące zawody osób bezrobotnych . 

 

       Zawody i specjalności  

Bezrobotni 

stan na koniec 

31.12.2014r. 

1 Sprzedawca  169 

2 Szwaczka  47 

3 Ślusarz  56 

4 Stolarz 47 

5 Technik ekonomista 39 

6 Krawiec 30 

7 Fryzjer 27 

8 Stolarz meblowy 26 

9 Tapicer  24 

10 Murarz  23 

11 Kucharz 21 

12 Robotnik budowlany 17 

13  Technik rolnik  17 

14 Tokarz w metalu 16 

15 Kucharz małej gastronomii 16 

16 Technik handlowiec 15 

17 Mechanik maszyn i urządzeń  przemysłowych 15 

18 Mechanik pojazdów samochodowych 15 

19 Technik prac biurowych 14 

20 Pozostali specjaliści do spraw zarządzania i organizacji 14 

21 Technik mechanik  14 

22 Cukiernik  13 

23 Mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych 11 

24 Sprzątaczka  biurowa 11 

25 Technik budownictwa 11 

26 Technik technologii odzieży 10 

27 Robotnik gospodarczy  10 

28 Rolnik 10 

29 Technolog robót wykończeniowych w budownictwie  10 

 

 

 

Najliczniejszą grupą elementarną wśród zarejestrowanych bezrobotnych stanowiły osoby 

posiadające umiejętności sklasyfikowane w grupie ,,sprzedawcy i demonstratorzy” . 
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Praktycznie co 9 osoba bezrobotna posiadała  zawód  sprzedawcy  i sytuacja ta  utrzymuje się 

na naszym  rynku  pracy  od  kilku lat . Na koniec grudnia 2014r. w tut.  urzędzie  pracy w 

zawodzie sprzedawcy  było  zarejestrowanych  169 osób, które  stanowiły  10,8%  ogółu 

bezrobotnych . 

Należy  nadmienić , że w zawodzie sprzedawcy: 

 kobiety stanowiły 94,7% tj.160 osób , 

 bezrobotni powyżej 12 miesięcy stanowili  44,3%  tj.75 osób.  

          

  Kolejną znaczącą  grupą zawodową  wśród zarejestrowanych bezrobotnych była grupa 

,,Ślusarze  i pokrewni ”. Najliczniej występującym zawodem w w/w  grupie był zawód  

ślusarza. Na koniec grudnia 2014r. liczba bezrobotnych z w/w zawodem   wynosiła 56 osób,  

które stanowiły 3,6 % ogółu bezrobotnych  i dotyczył  on  głównie  mężczyzn. Bezrobotni 

pozostający powyżej 12 miesięcy w omawianej grupie stanowili  51,8% (tj.29 osób) ogółu 

omawianej grupy .  

 

Kolejną    znaczącą  grupą zawodową  wśród zarejestrowanych bezrobotnych była grupa 

,,szwaczki  hafciarki i pokrewni ”.  Najliczniej występującym  zawodem w w/w  grupie był 

zawód  szwaczki, który  najliczniej od lat figurował w ewidencji osób bezrobotnych . 

Na koniec grudnia 2014r. liczba bezrobotnych z w/w zawodem   wynosiła 47 osób , 

które stanowiły 3,0 % ogółu bezrobotnych. Należy nadmienić, że w omawianej grupie 

bezrobotne szwaczki powyżej 12 miesięcy stanowiły 46,8% tj. 22 osoby. 

 

 

W grupie  zawodowej  ,,robotnicy w przetwórstwie spożywczym, obróbce drewna, 

produkcji wyrobów tekstylnych i pokrewni ”, najliczniej występował zawód  stolarz  w 

liczbie 47 osób, które stanowiły   3,0 % ogółu bezrobotnych . Długotrwale bezrobotni 

stanowili  12,7 % (tj.6 osób) ogółu omawianej grupy . 

 

Następną  grupą zawodową wśród zarejestrowanych bezrobotnych była grupa  ,,średni 

personel do spraw  statystyki i dziedzin”. Najliczniej występującym  zawodem  w  w/w 

grupie był zawód technik ekonomista. Na koniec grudnia 2014r.  liczba bezrobotnych  z tym 

zawodem wynosiła 39 osób, które stanowiły 2,5 % ogółu bezrobotnych i były to głównie 

kobiety. Długotrwale bezrobotni stanowili  20,5 % (tj.8 osób) ogółu omawianej grupy . 
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Bezrobotne krawcowe reprezentowały grupę  ,,krawcy, kapelusznicy i pokrewni  ”. 

Omawianą  grupę najliczniej  reprezentowały osoby bezrobotne posiadające zawód 

krawcowej , które od wielu już lat najliczniej figurowały  w ewidencji osób bezrobotnych  

Na koniec grudnia  2014r.  bezrobotne krawcowe to kobiety, które stanowiły 1,9% ogółu 

bezrobotnych tj.30 osób. Należy nadmienić, że w omawianej grupie  bezrobotne krawcowe 

powyżej 12 miesięcy stanowiły  46,7% tj. 14 osób. 

 

 

ANALIZA   NAPŁYWU  BEZROBOTNYCH  W  2014 ROKU                                                               

WG  ZAWODÓW 

   

    Na przestrzeni roku 2014 roku  napływ bezrobotnych  w Powiatowym Urzędzie Pracy 

Wieruszów kształtował się na poziomie 2.321 osób. Minimalną przewagę  części napływu 

stanowiły kobiety tj.50,9% ogółu  napływu tj. 1.181osoby , natomiast  mężczyźni  w liczbie 

1.140 osób  stanowili  49,1 % ogółu napływu. 

Najmniej liczebną grupę stanowili absolwenci tj. 22,9%  ogółu napływu 357 osób w tym 207  

kobiet. 

Najliczniejszą grupę  bezrobotnych, która napłynęła w omawianym okresie  2014 

reprezentowali  bezrobotni inny zawód lub brak zawodu tj.415 osób, które stanowiły 17,9% 

ogółu napływu bezrobotnych  w tym  kobiety stanowiły 52,0% (tj.216 osób) ogółu omawianej  

grupy. 

 

Poniższa  tabela  przedstawia napływ osób bezrobotnych  w 2014 

roku wg  elementarnych zawodów 

 

       Zawody i specjalności  

Ogółem  

1 Inny zawód lub brak zawodu    415 

2 Sprzedawca    205 

3 Stolarz 85 

4 Szwaczka 63 

5 Ślusarz  55 

6 Krawiec  50 

7 Tapicer 48 

8 Technik ekonomista 47 

9 Stolarz  meblowy 38 

10 Fryzjer 38 
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11 Pakowacz  37 

12 Mechanik pojazdów samochodowych 35 

13 Magazynier 32 

14 Technik handlowiec 32 

15 Murarz  32 

16 Kucharz małej gastronomii  28 

17 Technik rolnik 25 

18 Robotnik budowlany 24 

19 Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 21 

20 Pozostali specjaliści do spraw zarządzania i 

organizacji 

21 

21 Kucharz   20 

22 Technik prac biurowych  18 

23 Sprzątaczka biurowa 17 

24 Pozostali stolarze meblowi i pokrewni    17 

25 Nauczyciel nauczania początkowego 16 

26 Technik mechanik   16 

27 Kelner  15 

28 Tokarz w metalu  15 

29 Cukiernik  15 

 

Największy napływ osób bezrobotnych odnotowano w zawodach : 

- sprzedawca 205 osób, co stanowiło 8,8% ogółu napływu, 

- stolarz  85  osób, co stanowiło 3,7% ogółu napływu  

- szwaczka 63 osoby, co stanowiło 2,7% ogółu napływu, 

- ślusarz 55 osób, co stanowiło 2,4% ogółu napływu, 

- krawiec 50 osób, co stanowiło 2,1% ogółu napływu, 

- tapicer 48 osób, co stanowiło 2,0% ogółu napływu, 

- technik ekonomista 47 osób, co stanowiło 2,0% ogółu napływu, 

 -stolarz meblowy 38 osób, co stanowiło 1,6% ogółu napływu, 

 -fryzjer 38 osób, co stanowiło 1,6 % ogółu bezrobotnych. 

 

Największy napływ w  2014 roku w grupie absolwentów odnotowany został wśród osób inny 

zawód  lub brak zawodu tj. 141 osób, a następnie  w zawodach:  technik ekonomista15 osób, 

sprzedawcy -14 osób, fryzjer-13 osób. 

Z przeprowadzonej analizy wynika, że największą grupę zawodową wśród osób 

bezrobotnych, które napłynęły 2014 roku (wg dwucyfrowego kodu) stanowili:  
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-,,robotnicy w przetwórstwie spożywczym, obróbce drewna, produkcji wyrobów 

tekstylnych i pokrewni”(kod 75)- 363osoby  tj. 15,6% napływu, kobiety w tej grupie 

stanowiły 38,5 % (tj.140 osób), 

-,,sprzedawcy i pokrewni” (kod 52)- 248 osób tj. 10,7% napływu, kobiety  w tej grupie  

   stanowiły 90,3%  (tj.224 osoby ), 

-„ pracownicy usług osobistych” (kod 51)- 122 osoby, tj. 5,2% ogółu napływu, kobiety  

   w tej  grupie stanowiły 84,4%  (tj.103 osoby). 

-,,średni personel nauk fizycznych, chemicznych i technicznych (kod 31)” -117  osób  

   tj.5,0% ogółu napływu, kobiety w tej grupie stanowiły 40,1% (tj.47 osób), 

-,,robotnicy obróbki metali, mechanicy maszyn i urządzeń i pokrewni” (kod 71)- 110 

  osób tj.4,7% ogółu napływu, w tej grupie odnotowano 1 osobę , 

-,,specjaliści do spraw ekonomicznych i zarządzania (kod 24)”-82 osoby tj. 3,5 % ogółu  

   napływu, kobiety w tej grupie stanowiły 79,2% (tj. 65 osób), 

- ,,robotnicy pomocniczy w górnictwie, przemyśle, budownictwie i transporcie”(kod 93)-   

   80 osób  tj. 3,4% ogółu napływu, kobiety w tej grupie stanowiły  (tj.22 osoby). 

 

III. ANALIZA   OFERT  PRACY    

    Do  Powiatowego Urzędu Pracy w Wieruszowie w ramach miejsc pracy niesubsydiowanej 

oraz subsydiowanej wpłynęło w roku 2014 r. ogółem 1028 ofert pracy, a więc  

o 115 ofert  więcej niż w analogicznym okresie roku 2013. Niniejsza analiza dot. wolnych 

miejsc zatrudnienia  pozyskanych przez pośredników pracy oraz propozycji pracy składanych 

przez pracodawców w tut. urzędzie pracy. 

 

Struktura pozyskanych ofert pracy w roku 2014 przedstawiała się następująco : 

 853 oferty  tj.  83,0% ogólnej liczby ofert pochodziło z sektora prywatnego, 

 175  ofert tj. 17,0 % pochodziło z sektora publicznego, 

 

 

Strukturę ofert pracy według grup zawodów przedstawia poniższe zestawienie, 

w którym  wyodrębniono najliczniej występujące grupy zawodów 

w 2014 roku. 
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LP  

 

Kod 

grupy 

zawodu  

 

Nazwa  

grup  zawodów   

Oferty pracy 

Zgłoszone  

w 2014roku  

W końcu  

roku  

2014 

1  

75 

z tego: 

7533 

7534 

7522 

7511 

7521 

7532 

7543 

7512 

 

7523 

 

 

,,Robotnicy w przetwórstwie spożywczym, obróbce 

drewna, produkcji wyrobów tekstylnych i pokrewni „ 

Szwaczki hafciarki i pokrewni  

Tapicerzy i pokrewni  

Stolarze meblowi i pokrewni 

Masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb i pokrewni  

Pozostali robotnicy przygotowujący drewno i pokrewni 

Konstruktorzy i krojczowie  odzieży 

Brakarze wyrobów przemysłowych  

Piekarze, cukiernicy i pokrewni  

 

Pozostali  ustawiacze i operatorzy maszyn do obróbki drewna 

i pokrewni 

 

 

236 

 

48 

65 

62 

40 

6 

2 

2 

10 

 

1 

 

3 

- 

- 

- 

3 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

 

2 

 

52 

Z tego: 

5223 

5230 

5243 

5249 

 

5246 

 

„Sprzedawcy i pokrewni ,, 

 

Sprzedawcy sklepowi  

Kasjerzy i sprzedawcy biletów  

                          Agenci sprzedaży bezpośredniej  

                         Pracownicy sprzedaży i pokrewni gdzie     

                          indziej niesklasyfikowani   

                          Wydawcy posiłków  

 

134 

 

123 

5 

4 

1 

 

1 

  

- 

 

 

- 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

3 

 

51 

Z tego: 

5153 

5120 

5131 

5142 

5141 

5132 

 

 

,,Pracownicy usług osobistych „ 

 

Gospodarze budynków  

Kucharze  

Kelnerzy 

Kosmetyczki i pokrewni   

Fryzjerzy  

Barmani 

 

 

107 

 

79 

10 

8 

3 

4 

3 

 

1 

 

- 

- 

1 

- 

- 

- 
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4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 

4110 

4120 

4132 

 

Sekretarki, operatorzy urządzeń biurowych i pokrewni  

Pracownicy obsługi biurowej  

Sekretarki  

Operatorzy wprowadzania danych  

 

90 

78 

9 

3 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

5 

 

33 

z tego  

3343 

3322 

     3312 

3331 

 

3313 

3352 

3314 

      

      

 

 

,,Średni personel do spraw biznesu i administracji” 

 

Pracownicy administracyjny i sekretarze biura zarządu” 

Przedstawiciele handlowi 

Pracownicy ds. kredytów, pożyczek i pokrewni  

 Spedytorzy i pokrewni  

 

Księgowi  

Pozostali urzędnicy do spraw podatków  

Średni personel do spraw statystyki i dziedzin pokrewnych  

 

55 

 

41 

6 

2 

3 

 

1 

1 

1 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

6 

 

83 

z tego : 

8332 

8322 

8341 

8344 

8342 

 

Kierowcy i operatorzy pojazdów  

 

Kierowcy samochodów ciężarowych  

Kierowcy samochodów osobowych i dostawczych  

Operatorzy wolnobieżnych maszyn rolniczych i leśnych  

Kierowca operator wózków jezdniowych  

Operatorzy sprzętu do robót ziemnych i urządzeń pokrewnych  

 

55 

 

33 

19 

1 

1  

1 

 

1 

 

1 

- 

- 

- 

 

 

 

1.Struktura ofert pracy w układzie grup dużych wskazuje, że najliczniejszą kategorię 

reprezentowała grupa ,,robotnicy w przetwórstwie spożywczym, obróbce drewna, 

produkcji wyrobów tekstylnych i pokrewni „ (kod 75) gdzie ich liczba wynosiła 236 ofert 

pracy , które stanowiły 22,9%  ogółu ofert pracy . 
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W w/w grupie najliczniejszą grupę elementarną reprezentowali tapicerzy i pokrewni , gdzie 

ich liczba wynosiła 65 ofert  pracy. 

 

2.Drugą grupę reprezentowali ,,sprzedawcy i pokrewni ”(kod 52)  gdzie ich liczba wynosiła  

134 ofert  pracy tj. 13,0 % ogółu ofert – ta grupa dotyczy głównie  sprzedawców 

sklepowych, których liczba  wynosiła 123 oferty pracy . 

 

 

3.Kolejną  pod względem wielkości stanowiła grupa ,,pracownicy usług osobistych” 

(kod 51) gdzie ich liczba wynosiła 107 ofert pracy, które stanowiły  10,4% ogółu ofert 

pracy.W w/w  grupie najliczniejszą grupą elementarną byli- gospodarze budynków -79 ofert. 

 

4. Czwartą grupę pod względem wielkości stanowiła grupa ,,sekretarki, operatorzy 

urządzeń biurowych i pokrewni  (kod 41), gdzie ich liczba wynosiła 90 ofert, które 

stanowiły 8,7 % ogółu ofert pracy.  W w/w grupie najliczniejszą grupą  elementarną 

reprezentowali  pracownicy obsługi biurowej tj.78 ofert pracy. 

 

 

5.W grupie zawodowej  ,,średni personel do spraw biznesu i administracji ” (kod 33), 

gdzie ich liczba wynosiła 55 ofert  pracy,  które stanowiły 5,3% ogółu ofert .W grupie 

najliczniejszą grupę elementarną reprezentowali pracownicy administracyjni i sekretarze 

biura 41 ofert  pracy . 

 

6.W grupie zawodowej ,, Kierowcy i operatorzy pojazdów”(kod 83), gdzie ich liczba 

wynosiła 55 ofert, które stanowiły 5,3% ogółu ofert.  

W grupie tej najliczniejszą grupę elementarną  reprezentowali  kierowcy samochodów 

ciężarowych tj. 33 oferty pracy. 
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Najliczniej   występujące oferty pracy w poszczególnych zawodach    

w  2014 roku  przedstawia poniższe zestawienie : 

 

Lp  

 

Kod 

Zawodu  

 

Nazwa  

zawodu  

Oferty pracy  

Zgłoszone  

w  2014 roku 

Zgłoszone w 

końcu 

roku  2014r.  

1 515303 Robotnik gospodarczy 79 - 

2 522301 Sprzedawca 72 - 

3 411090 Pozostali pracownicy obsługi 

biurowej  

52 - 

4 753303 Szwaczka 47 - 

5 753402 Tapicer  44 - 

6 522304 Sprzedawca w branży spożywczej  44 - 

7 751104 Rozbieracz-wykrawacz  33 - 

8 752290 Pozostali stolarz meblowi i 

pokrewni  

30 - 

9 334390 Pozostali pracownicy 

administracyjni i sekretarze biura 

zarządu  

30  

10 833203 Kierowca samochodu 

ciężarowego  

29 1 

11 411004 Technik prac biurowych 26 - 

12 962990 Pozostali pracownicy przy 

pracach prostych gdzie indziej 

niesklasyfikowani   

22 - 

13 753490 Pozostali tapicerzy i pokrewni  19 - 

14 832202 Kierowca samochodu 

dostawczego  

19 - 
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Jak wynika z przedstawionych  danych najwięcej ofert pracy  wpłynęło w zawodach: 

-robotnik gospodarczy 79 ofert, które stanowiły 7,7% ogółu zgłoszonych ofert , 

-sprzedawca 72 oferty, które stanowiły 7,0% ogółu zgłoszonych ofert, 

 -pozostali pracownicy obsługi biurowej 52 oferty, które stanowiły 5,0% ogółu zgłoszonych 

  ofert, 

-szwaczka 47 ofert, które stanowiły 4,6% ogółu zgłoszonych ofert pracy . 

 

Analiza rankingu zawodów (grupy zawodów wg kodu dwucyfrowego w ,,Klasyfikacji 

zawodów”) zgłoszonych w ofertach pracy w powiecie wieruszowskim w roku  2014.  ze 

względu na wskaźnik szansy uzyskania ofert, prowadzi do następujących wniosków :  

-największe szanse uzyskania zatrudnienia na lokalnym rynku pracy mają osoby z grup 

zawodów takich jak ,,pracownicy opieki osobistej i pokrewni”, ,,sekretarki, operatorzy 

urządzeń biurowych i pokrewni”, ,,ładowacze nieczystości i inni pracownicy przy pracach 

prostych”, ,, operatorzy maszyn i urządzeń wydobywczych i przetwórczych ”, ,, średni 

personel z dziedziny prawa,  spraw społecznych, kultury i pokrewny” 

Zawody mające największe szanse uzyskania zatrudnienia  

na lokalnym rynku pracy przedstawia poniższe zestawienie  

 

lp  

Kod grupy 

dwucyfrowej 

  

Nazwa grupy zawodów Wskaźnik 

Szansy 

uzyskania oferty  

Struktura 

zarejestrowanych 

bezrobotnych 

(udział % w 

ogólnej liczbie 

bezrobotnych ) 

Struktura 

zgłoszonych 

ofert pracy 

(udział % w 

ogólnej liczbie 

ofert pracy ) 

 

1 

53 Pracownicy opieki 

osobistej i pokrewni  

 

0,5000 

 

0,2319 

 

1,1674 

 

2 

 

41 

Sekretarki, operatorzy 

urządzeń biurowych i 

pokrewni  

 

0,4348 

 

1,3138 

 

8,7548 

 

3 

 

94 

Pracownicy 

pomocniczy 

przygotowujący posiłki  

 

0,2564 

 

0,2318 

 

0,9728 

 

4 

 

96 

Ładowacze nieczystości 

i inni pracownicy przy 

pracach prostych 

 

 

0,2109 

 

0,6955 

 

3,0156 
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5 

 

 

81 

Operatorzy maszyn i 

urządzeń 

wydobywczych i 

przetwórczych  

 

0,1800 

 

0,8501 

 

 

2,6265 

 

6 

 

34 

Średni personel z 

dziedziny prawa,  

spraw społecznych, 

kultury i pokrewny  

 

0,1733 

 

0,4637 

 

1,2646 

 

Najmniejsze szanse uzyskania zatrudnienia na lokalnym rynku pracy mają osoby z grupy 

zawodów takich jak /wyodrębniono w tabeli /: 

Zawody mające najmniejsze szanse uzyskania zatrudnienia na lokalnym rynku 

pracy przedstawia poniższa tabela : 

lp  

Kod grupy 

dwucyfrowej 

  

 

 

Nazwa  grupy zawodów 

Wskaźnik 

Szansy 

uzyskania 

oferty  

Struktura 

zarejestrowanych 

bezrobotnych 

(udział % w 

ogólnej liczbie 

bezrobotnych ) 

Struktura 

zgłoszonych 

ofert pracy 

(udział % w 

ogólnej 

liczbie ofert 

pracy ) 

 

1 

 

61 

Rolnicy  produkcji 

towarowej  

 

0,0072 

 

2,1639 

 

0,1946 

2  

23 

   

Specjaliści nauczania i 

wychowania  

 

0,0084 

 

2,8594 

 

0,3892 

3  

26 

Specjaliści z dziedziny 

prawa, dziedzin społecznych 

i kultury  

 

0,0090 

 

1,2366 

 

0,1946 

4  

31 

 

Średni personel nauk 

fizycznych, chemicznych   

i  technicznych  

 

0,0119 

 

7,0325 

 

1,5566 

 

5 

 

 

72 

Robotnicy obróbki metali, 

mechanicy maszyn   

i urządzeń i pokrewni  

 

0,0122 

 

11,0511 

 

2,1402 

 

6 

 

 22 

 

Specjaliści  do spraw 

zdrowia  

 

0,0151 

 

0,8501 

 

0,1946 
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Powyższa  tabela pokazuje tendencję odwrotną niż tabela poprzednia. Zestawione w niej 

zawody charakteryzują się  bardzo niskim wartościami wskaźnika szansy uzyskania oferty 

pracy oraz wskaźnika udziału w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych . 

Na sytuację odzwierciedlająca ilość i jakość ofert pracy ma niewątpliwie wpływ wiele 

czynników takich jak: zmniejszona atrakcyjność ofert pracy, rosnącą wymagania 

pracodawców , a co za tym idzie nadal  trudna sytuacja ekonomiczna przedsiębiorstw, 

stagnacja w zatrudnianiu, znacząco ograniczone środki finansowe na realizację form 

aktywnych. 

 

IV.  ANALIZA ZAWODÓW NADWYŻKOWYCH  I   DEFICYTOWYCH  

 

Niedostosowanie  sytemu kształcenia do potrzeb rynku pracy oraz zachodzące procesy 

restrukturyzacyjne w gospodarstwie powodują ,że na niektóre zawody istnieje większe 

zapotrzebowanie ze strony pracodawców ,z kolei na inne mniejsze  . 

Monitoring zawodów nadwyżkowych i deficytowych przeprowadzono w oparciu o 

zgłaszane oferty pracy i liczbę zarejestrowanych  bezrobotnych z trenu powiatu 

wieruszowskiego za I półrocze 2014roku .Z danych statystycznych wyliczono wskaźnik 

intensywności nadwyżki lub deficytu zawodów . 

Ogółem odnotowano 433 zawody z czego : 

-105  zawody  deficytowe, 

-317  zawody  nadwyżkowe, 

- 11 zawodów - zrównoważenie popytu i podaży na pracę  

 

ZAWODY    NADWYŻKOWE  

Na przestrzeni  2014 roku w tut. urzędzie pracy  odnotowano  317  zawodów 

nadwyżkowych (wg kodu 6 cyfrowego ). 

W omawianej grupie w  niekorzystnej sytuacji na rynku pracy są zawody nadwyżkowe dla 

których wartość wskaźnika intensywności nadwyżki zawodu jest równa 0,0000, a ich 

liczba w roku 2014 r. wynosiła 261  zawodów. 

 Dla tych zawodów nie zgłoszono w ciągu półrocza żadnej oferty pracy .Nadwyżkowe 

grupy  zawodów często charakteryzują się dużą grupą reprezentantów, którzy należą do 

najmniej mobilnej grupy umiejscowionej na rynku pracy. Dodatkowym utrudnieniem dla 

osób będących w grupie nadwyżkowej jest niska liczba ofert pracy uwarunkowana między 
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innymi zmniejszeniem zatrudnienia przez firmy w związku z trudną sytuacją na rynku 

pracy. 

Przyjęto, że zawody nadwyżkowe to zawody o wskaźniku  intensywność  nadwyżki 

zawodów   W< 0,9. W grupie sześciocyfrowej  wg wskaźnika intensywności nadwyżki 

W<0,9 ranking zawodów wyglądał  następująco : 

 

Ranking zawodów nadwyżkowych wg wskaźnika intensywności nadwyżki zawodów 

w sześciocyfrowej grupie zawodów wyodrębniono w poniższej tabeli (30 zawodów ): 

  

Lp   

Kod 

zawodu 

 

Nazwa zawodu 

Średnia 

miesięczna 

liczba ofert 

pracy 

zgłoszonych  

w 2014r. 

Średnia 

miesięczna 

liczba 

zarejestrowanych 

Bezrobotnych   

w  2014r. 

Średnia 

miesięczna 

nadwyżka 

(deficyt)podaż 

siły roboczej 

w  

2014r. 

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki  

       zawodów 

1 321301 Technik farmaceutyczny  0,3333 0,4167 0,0833 0,8000 

2 911207 Sprzątaczka biurowa  1,0833 1,4167 0,3333 0,7647 

3 753303 Szwaczka  3,9167 5,2500 1,3333 0,7460 

4 931301 Robotnik budowlany  1,3333 2,0000 0,6667 0,6667 

5 751201 Piekarz  0,4167 0,7500 0,3333 0,5556 

6 513101 Kelner 0,6667 1,2500 0,5833 0,5333 

7 311917 Technik organizacji 

produkcji  

0,0833 0,1667 0,0833 0,5000 

8 311104 Technik geodeta  0,1667 0,3333 0,1667 0,5000 

9 834401 Kierowca operator wózków 

jezdniowych  

0,0833 0,1667 0,0833 0,5000 

10 834101 Kierowca ciągnika 

rolniczego  

0,0833 0,1667 0,0833 0,5000 

11 713203 Lakiernik samochodowy  0,0833 0,1667 0,0833 0,5000 

12 711503 Stolarz budowlany  0,1667 0,3333 0,1667 0,5000 

13 933304 Robotnik magazynowy  0,0833 0,1667 0,0833 0,5000 

14 513101 Kelner  0,6667 1,2500 0,5833 0,5333 

15 441202 Kurier 0,0833 0,1667 0,0833 0,5000 

16 214303 Inżynier   inżynierii 

środowiska  

0,0833 0,1667 0,0833 0,5000 

17 121101 Główny księgowy  

 

0,0833 0,1667 0,0833 0,5000 
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18 235914 Wychowawca w placówkach 

oświatowych, 

wychowawczych 

opiekuńczych  

0,0833 0,1667 0,0833 0,5000 

19 933304 Robotnik magazynowy  0,0833 0,1667 0,0833 0,5000 

20 751105 Rzeźnik-wędliniarz  0,3333 0,7500 0,4167 0,4444 

21 351203 Technik informatyk 0,3333 0,7500 0,4167 0,4444 

22 741103 Elektryk 0,2500 0,5833 0,3333 0,4286 

23 752208 Stolarz meblowy 1,3333 3,1667 1,8333 0,4211 

24 932101 Pakowacz 1,0833 3,0833 2,0000 0,3514 

25 522301 Sprzedawca 6,0000 17,0833 11,0833 0,3512 

26 711202 Murarz  0,9167 2,6667 1,7500 0,3438 

27 211301 Chemik  0,0833 0,2500 0,1667 0,3333 

28 524902 Doradca klienta  0,0833 0,2500 0,1667 0,3333 

29 711990 Pozostali robotnicy 

budowlani robót stanu 

surowego i pokrewni  

0,0833 0,2500 0,1667 0,3333 

30 611303 Ogrodnik  0,0833 0,2500 0,1667 0,3333 

29 961302 Robotnik placowy  0,0833 0,2500 0,1667 0,3333 

30 524902 Doradca klienta 0,0833 0,2500 0,1667 0,3333 

 

Nadwyżka  podaży siły roboczej także dotyka zawody o różnym poziomie wykształcenia . 

W grupie zawodów nadwyżkowych na poziom wskaźnika miały wpływ liczba 

zarejestrowanych bezrobotnych oraz liczba ofert pracy w danym zawodzie. Z danych wynika, 

że w zaprezentowanym rankingu zawodów nadwyżkowych  najwyższym wskaźniku 

intensywności nadwyżki zawodów znalazły się zawody : technik farmaceutyczny, sprzątaczka 

biurowa, szwaczka ,robotnik budowlany . 

 

 

ZAWODY  DEFICYTOWE  

 

Zawody deficytowe  to zawody, w których liczba zgłoszonych ofert pracy jest wyższa niż 

liczba zarejestrowanych bezrobotnych .  

W roku 2014 ogółem wyodrębniono 105  zawody  deficytowe  z czego 73 zawody  to 

zawody, dla których wskaźnik  intensywności deficytu zawodów jest maksymalny 

(zgodnie z zaleceniami nie ujęto ich w tabeli) , co oznacza że w omawianym okresie  

2014r. napływowi ofert pracy w danym zawodzie nie towarzyszył napływ bezrobotnych . 
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W poniższej tabeli   wyodrębniono 30 zawodów  deficytowych (kod sześciocyfrowy) 

w powiecie wieruszowskim  w  2014 roku wg wskaźnika intensywności deficytu 

zawodów: 

Lp   

Kod 

zawodu 

 

Nazwa zawodu 

Średnia 

miesięczna 

liczba ofert 

pracy 

zgłoszonych  

w 2014 

Średnia 

miesięczna liczba 

zarejestrowanych 

Bezrobotnych   

w  2014 roku. 

Średnia 

miesięczna 

nadwyżka 

(deficyt)podaży 

siły roboczej w 

2014 roku 

Wskaźnik 

intensywności 

deficytu 

       zawodów 

1 411090 Pozostali pracownicy  4,3333 0,2500 -4,0833 17,3333 

2 334390 Pozostali pracownicy 

administracyjni  i sekretarze 

biura  zarządu  

 

2,5000 0.2500 -2,2500 10.0000 

3 531202 Asystent nauczyciela 0,8333 0,0833 -0,7500 10,0000 

4 515303 Robotnik gospodarczy  6,5833 0,6667 -5,9167 9,8750 

5 832202 Kierowca samochodu 

dostawczego  

1,5833 0,1667 -1,4167 9,5000 

6 817290 Pozostali operatorzy urządzeń 

do obróbki drewna  

0,5000 0,0833 -0,4167 6,0000 

7 753490 Pozostali tapicerzy i pokrewni  1,5833 0,2500 -1,3333 6,3333 

8 431101 Asystent do spraw 

księgowości  

1,0000 0,1667 -0,8333 6,0000 

9 751104 Rozbieracz-wykrawacz 2,7500 0,5000 -2,2500 5,5000 

10 911290 Pozostałe pomoce i 

sprzątaczki biurowe hotelowe 

i podobne 

0,3333 0,0833 -0,2500 4,0000 

11 241202 Doradca finansowy 0,4167 0,0833 -0,3333 5,0000 

12 325907 Terapeuta zajęciowy  0,2500 0,0833 -0,1667 3,0000 

13 711601  Brukarz  0,2500 0,0833 -0,1667 3,0000 

14 523002 Kasjer  handlowy  0,4167 0,1667 -0,2500 2,5000 

15 334306 Technik administracji 0,9167 0,3333 -0,5833 2,7500 

 

16 541307 Pracownik ochrony fizycznej 

bez licencji  

0,5833 0,2500 -0,3333 2,3333 

17 

 

833203 

 

Kierowca samochodu 

ciężarowego  

2,4167 1,1667 -1,2500 2,0714 
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18 962902 Dozorca  0,5000 0,2500 -0,2500 2,0000 

19 713201 Lakiernik  0,1667 0,0833 -0,0833 2,0000 

20 711402 Betoniarz-zbrojarz 0,8333 0,4167 -0,4167 2,0000 

21 711101 Konserwator budynków  0,1667 0,0833 -0,0833 2,0000 

22 752290 Pozostali stolarz meblowi i 

pokrewni  

2,5000 1,4167 -1,0833 1,7647 

23 931205 Robotnik drogowy  0,4167 0,2500 -0,1667 1,6667 

24 333105 Spedytor 0,2500 0,1667 -0,0833 1,5000 

25 514202 Kosmetyczka  0,2500 0,1667 -0,0833 1,5000 

26 751107 Wędliniarz  0,2500 0,1667 -0,0833 1,5000 

27 941201 Pomoc kuchenna 0,8333 0,5833 -0,2500 1,4288 

28 411004 Technik prac biurowych  2,1667 1,5000 -0,6667 1,4444 

29 311410 Technik mechatronik 0,3333 0,2500 -0,0833 1,3333 

30 332203 Przedstawiciel handlowy 0,5000 0,4167 -0,0833 1,2000 

 

Do grupy zawodów deficytowych o najwyższym wskaźniku intensywności należy zaliczyć: 

pozostałych pracowników administracyjnych i sekretarze biura zarządu , asystent nauczyciela, 

robotnik gospodarczy ( dotyczy głównie form aktywnych –staży ) . 

 

 

Zrównoważenie  popytu na pracę i podaży  wystąpiło w  11  przypadkach, 

które ujęto w poniższej tabeli: 

Lp   

Kod 

zawodu 

 

Nazwa zawodu 

Średnia 

miesięczna  

liczba ofert 

pracy 

zgłoszonych w 

roku 2014 

Średnia 

miesięczna liczba 

zarejestrowanych 

Bezrobotnych   

w 2014 roku 

Średnia 

miesięczna 

nadwyżka 

(deficyt)podaży 

siły roboczej w 

2014 roku 

 

Wskaźnik 

intensywności 

deficytu 

       zawodów 

1  

325402 

 

Technik masażysta 

 

0,1667 

 

0,1667 

 

0,0000 

 

1,0000 

2  

214390 

Pozostali  inżynierowie 

inżynierii środowiska  

 

0,0833 

 

0,0833 

 

0,0000 

 

1,0000 

3  

331401 

 

Asystent do spraw statystyki 

 

0,0933 

 

0,0833 

 

0,0000 

 

1,0000 
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4 422602 Recepcjonista 0,0833 0,0833 0,0000 1,0000 

5  

431101 

 

Fakturzystka 

 

0,0833 

 

0,0833 

 

0,0000 

 

1,0000 

 

6 

 

513202 

 

Barman 

 

0,2500 

 

0,2500 

 

0,0000 

 

1,0000 

7  

611306 

 

Ogrodnik terenów zieleni  

 

0,0833 

 

0,0833 

 

0,0000 

 

1,0000 

8  

818206 

 

Palacz kotłów parowych 

 

0,0833 

 

0,0833 

 

0,0000 

 

1,0000 

 

9 

 

753202 

 

Krojczy 

 

0,1667 

 

0,1667 

 

0,0000 

 

1,0000 

10  

524601 

 

Wydawca 

posiłków/bufetowy 

 

0,0833 

 

0,0833 

 

0,0000 

 

1,0000 

11  

962905 

 

Szatniarz  

 

0,0833 

 

0,0833 

 

0,0000 

 

1,0000 

 

 

Zawody generujące długotrwałe bezrobocie  

Jeżeli chodzi o grupy zawodowe generujące  długotrwałe bezrobocie uszeregowane od 

najwyższego do najniższego wskaźnika to przedstawiały się one następująco 

(wyłoniono 9 grup  o najwyższym wskaźniku): 

 

Lp  

Kod 

 grupy  

zawodów  

 

Nazwa grupy zawodów 

 

Wskaźnik 

długotrwałego 

bezrobocia  

1 13 Kierownicy do spraw produkcji i usług   1,0000 

2 96 Ładowacze nieczystości i inni pracownicy przy 

pracach prostych  

0,5556 

3 82 Monterzy  0,5000 

4 51 Pracownicy usług osobistych  0,4713 

5 41 Sekretarki, operatorzy urządzeń biurowych i 

pokrewni 

0,4706 

6 91 Pomoce domowe i sprzątaczki  0,4643 

7 52 Sprzedawcy i pokrewni  0,4255 

8 72 Robotnicy obróbki metali, mechanicy i urządzeń i 

pokrewni  

 

0,4196 

9 74 Elektrycy i elektronicy   0,3846 
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Biorąc pod uwagę bezrobotnych wg rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy  oraz 

ofert pracy w Powiecie Wieruszowskim to najliczniejszą grupą stanowiły : 

 przetwórstwo przemysłowe –zarejestrowani  w 2014 roku   odnotowano 667 

bezrobotnych , natomiast zgłoszonych  ofert  pracy w 2014 roku- 358, 

zarejestrowanych w końcu 2014 roku 441  bezrobotnych , 

 handel hurtowy i detaliczny- zarejestrowani  w 2014 roku   odnotowano 296 

bezrobotnych , natomiast zgłoszonych  ofert  pracy w 2014 roku- 217, 

zarejestrowanych w końcu 2014 roku 212  bezrobotnych , 

 

 budownictwo –zarejestrowani  w 2014 roku   odnotowano 153 bezrobotnych , 

natomiast zgłoszonych  ofert  pracy w 2014 roku- 69, zarejestrowanych w końcu 2014 

roku 111  bezrobotnych  

 

 

 

 

Opracował Powiatowy Urząd pracy  

            w Wieruszowie  

 

 

 

 


